2006年06月05日

石油化学製品(パラキシレン)の契約価格決定について

記者各位

当社（社長：西尾　進路）は大手需要家との交渉の結果、パラキシレンの６月契約価格を下記のとおり決定いたしました。

記

1. ６月契約価格：　５月契約価格対比　＋３０＄／ｔ

2. 価格決定の背景及び理由：

需要期に入ったＰＴＡメーカーの高稼働、及び新規ＰＴＡプラントの稼動開始による需要増加 からアジアのパラキシレン需

給はタイトバランスとなっており、６月の契約価格は前月に引き続いて値上げでの決着となりました。

　なお、パラキシレンの契約価格につきましては、従来より大手需要家とは前月対比での変動幅を交渉していること、及び

時間の経過とともに公表価格と実勢価格との間に差異が生じている実態を踏まえて、６月の契約分より絶対値から変動幅

での公表に変更いたしました。

以上